
EUROINSTITUT STŘEDOČESKÝ KRAJ, NEPROBYLICE

SMEČENSKÁ LYRA

Prázdniny
Prázdniny
 
Sluníčko už pěkně svítí,
venku roste hodně kvítí.
Těšíme se na koupání,
po koupání lenošení.
Budem jezdit na výlety,
s námi kluci, holky, tety.
Líbí se nám u vody,
zažijem tam příhody.
Budem sbírat lesní plody,
já se těším na jahody.
Nasbíráme kamínky,
na léto pak máme
moc krásné vzpomínky!

Jana Freharová Euroinstitut

Smečenská lyra

foto: Euroinstitut

Každým rokem se v měsíci
červnu koná v ústavu sociální
péče ve Smečně setkání
mentálně postižených
kamarádů ze středočeských
ústavů na akci, která je
nazvána Smečenská lyra.
Setkání se koná v zámeckém
parku a je zaměřené na
hudební, dramatická nebo
recitační a taneční vystoupení.

Skupiny vystupujících, které
se do programu přihlásily,
předvádějí svá čísla před
diváky, ale hlavně před
porotou, která vystoupení
hodnotí vtipným komentářem
a na konci celého programu
vyhlásí ty nejlepší. v porotě
vždy zasedá jeden vyjímečný
host, v loňském roce to byla
herečka z oblíbeného seriálu
Ordinace v růžové zahradě
paní Klára Cibulková.
Nevíme, kdo přijede na letošní
ročník, protože je to pro nás
překvapení od pořadatelů.
Já se sice vystoupení
nezúčastním, ale budu v řadě
diváků. Pro diváky jsou
připravené stánky s

občerstvením a s různými
suvenýry, které si můžeme
koupit a přivézt domů jako
hezkou vzpomínku. Aby měli
pořadatelé přehled, dostane
každý z nás žetony na nákup
občerstvení. Můžeme si koupit
pečenou klobásu, limonádu,
pivo, sladké pečivo nebo
cukrovinky.
V loňském roce byl program
vystupujících moc hezký a
hlavně pestrý. Na podiu
vystoupili zpěváci, herci nebo
recitátoři.
Už se moc těšíme na letošní
setkání ve Smečně!

Míra Kohout Euroinstitut

Skřítkování vyprávět o něm.
První se mezi námi objevil
skřítek Bombička. Vymyslela
si ho Katka a Bombička se prý
jmenuje proto, že žije v
cukrárně a v noci ukusuje
čokoládové bombičky. Dalším
skřítkem byl Lesníček a ten
pomáhá zvířátkům v lese a
kamarádí se s veverkami.
Skřítek Smíšek je veselý
chlapík a dělá veselé
skopičiny a všichni se mu
smějí. Objevil se také
Pořádníček, který chodí
uklízet rozházené věci a dětem
hračky. Paní učitelce se moc
líbila Vařilka, ta umí uvařit
úplně všechna jídla a Pastelka,
která umí krásně kreslit.
A co škodolibí skřítkové?
Také se mezi námi objevili.

Hádal, ten všechny rozhádá a
rozčílí, Šťouchal do každého
strká a pošťuchuje, taky
Lochtal nenechá nikoho na
pokoji a co teprve
Nepořádník. Toho nikdo k
sobě nechce, protože vše
rozhází a umaže.
Do dětských postýlek by se
určitě hodil Uspáváček a nebo
Bublinka, která umí dětem
vyprávět krásné pohádky.
Co umí Zahradníček? Sází
kytičky a zalévá a pomáhá mu
Sazinka. Připletla se k nám
také jedna víla - Sedmikráska.
Ta v noci po zahradě tancuje a
dokáže krásně zpívat společně
s vílou Zpěvankou.
No, bylo to krásné vymýšlení
a hra Na spisovatele se nám
moc líbila, až na to, že to byla

těžká práce toto vše vymyslet.
Ale povedlo se. Dalším
úkolem bylo víly a skřítky
nakreslit, pak obrázek
vystřihnout a paní učitelka
nám pomohla sestavit z
obrázků koláž, kterou jsme
nazvali Skřítkování. Aby
koláž pěkně vypadala, dolepili
jsme kolem různé přírodniny a
dokreslili jsme pozadí a
domečky pro jednotlivé
skřítky.
Takovéhle vyučování nás moc
bavilo!

Euroinstitut Nicola Knoblochová

Žáci v praktická škole ve
Střední škole Euroinstitut se
učí různé předměty. Patří sem
také Český jazyk a literatura.
Nyní, na konci školního roku,
jsme si hráli hru Na
spisovatele. Nejdříve nám paní
učitelka vysvětlila, jak
spisovatel pracuje a jak pak
vzniká kniha. Pro vznik nové
knihy je nejdůležitější
promyslet si, o čem ta kniha
bude, co bude vyprávět.
Není to lehké být
spisovatelem. My jsme si to
také vyzkoušeli. Téma našeho
tvoření byli skřítkové. Každý
z nás měl za úkol vymyslet si
skřítka, pojmenovat ho a


